
ČSN 73 60DB

Příloha B (normativní)

Nejmenší dovolené krytí , maximální doporučené kryti, minimální a maximáím hodnoty
skíonových podmínek vedeni technického vybaveni v podzemní trase

Tabulka B. 1 - Hodnoty nejmenšiho dovoleného kryt í, hodnoty max. krytí, min(mátej a maximální
hodnoty sklonových podmínek vedení technického vybavení/VTV v podzemní trase

Nejmensi krytí v IBHI:' Sklonové podmínkyMaximá lní krytíDruh VTV ti ochranné
konstrukce VTV (mm)Chodník21 Vozovka11 Volný terén2' Min. {%»} Max. (*.)

Silové kabely
do 1 kV
do 10 kV
do 35 kV
do 110 kV

MM KS NS
35Q/70QE:'350 1 000

1 000
1 000
1 300

5Dae:'
1000
1300

700
1D00
1 300

Kabely elektnonických
komunikaci
místní
dá lkové
optické - místní

- dá lkové

MM NS NS
90QT>'
900^

600/90023)
6DQ/9DDE:'

400
50D

4QQ9), 15).:: 9OD'^i*' 600
50019) t 2001E> 1D00

Plynovodni potrubí20' 26)
do 0,4 MPa

8D011> 1O0D1E) 8Q011J 1 SOO221 PPP PPP

1 000
až 1 6DQ121

1 000
až 1 600121Vodovodní řady a přípojky1®: 1 500 2 500 PPP PPP

Vedení tepelných šití 500 1DDDJ|3> 500 2-5 (1,5) 25 (10)

Montážní kaná ly
a kabelovody 600U) 1 000 60D NS 5 10

Podle místních podmínek -
doporučuje se minimá lněStoky a kanalizační

přípojky'61 NS PPP PPP
1000 1 800 1 000

Vedení potrubní posty 70D 1 000 70D MM NS NS

Ochranné konstrukce
sdružené trasy VTV
podleČSNP 73 7505

1 D0D 1 000 1D00 NS 5 NS

MM nespecifiková no, ale stanovené minimum lze současně považovat za doporuč ené maximum
NS nespecifiková no
PPP podle příslušných norem a předpisů jednotlivých druhů vedení technického vybaveni (v případě max. sklonů roz-

hoduje statické posouzení)
1; Vzdá lenosti se měří mezi vnějšími povrchy kabelů, polrubi nebo šachet (pokud je rozměr šachet větší, než rozměr

příslušného polrubi) nebo ochranné konstrukce o povrchem terénu.
2: Do této kategorie patří všechny čá sti přidruženého prostoru, které neslouží provozu nebo stá ní vozidel. Hodnoty krytí je

nulné přizpůsobit konstrukci chodníku (konstrukci jeho zpevněného povrchu).
1 Do této kategorie patří všechny čá sti povrchu ve řejného prostora určeného pro provoz a stá ní vozidel. Hodnoty kryti je

nutné přizpůsobit konstrukci vozovky (konslrakci jejího zpevněného povrchu).
2 Všechny čá stí povrchu veřejného prostora vyhrazené městské zeleni, lizemi mimo souvislou zá stavbu (s nezpevněným

povrchem šířky min. 500 mm).
í:' Kabely bez ochrany proti mechanickému poškozeni podle ČSN 33 2000-5-52 ed. 2.
6: Při obnově elektrorozvodných zařízení s přechodem na vysší napětí lze u již utožených kabelů 3kV až 6 kV na nezbyt-

nou dobu zmenšit hodnotu jejich krytí až na 350 mm.
: U rychlostních komunikaci nejméně 1 200 mm.

Koaxiá lní kabely.



ČSN 73 6005

Tabulka B.1 (dokončeni}
5) Při společné poklá dce dá lkového- kabelu a optického kabelu místní sítě včetně jejich uložení do ochranných konstrukci,

zejména chrá niček , je hodnota, minimá lního krytí 500 mm.
1DÍ U rychlostních komunikací a silnic I.třídy je minimá lní krytí 1 200 mm.
1!) Další informace o krytí plynovodu lze nalézt napr. v TPG 702 01 [2] a TPG 702 04 [3].

Podle místních podmínek s využitím ustanovení ČSN 75 54-01 a ČSN EN 805, tj. zá vislosti hloubky uložení na tepelně
izolačních schopnostech půdy, jmenovité světlosti potrubí.

' 2) Pro bezkaná lové vedení tepelných sítí pň sirce rýhy b 1.4 m je v souladu s ČSN EN 1991-1-1. ČSN EN 13941+A1
a ČSNEN 1092-1-1 nutno vypracovat staticképosouzení včetněpůsobení dynantického naniá há ní se zřetelem na druh
vozovky podle vysvětlivky 3).

u) U podpovrchových {nikoliv hlubinných) kabelovodů místní sítě elektronických komunikací je možno zmenšit až na
400 mm.

1E) V technicky zdůvodněných p řípadech z důvodu překážky v irase porubí lze se souhlasem provozovatele a vlastníka
plyná renského zařízení, silničního sprá vního orgá nu a provozovatele komunikace zmenšit krytí plynovodů do přetlaku
0,4 MPa, vedených v zastavěném území měst a obcí, na 600 mm.

'6) V případě potrubního vedení tlakové nebo podtlakové splaškové [nebo jiné pcdobné odpadní vody) cddílné kanalizace
je možné toto vedení považovat za vodovodní potrubí (vodovodní řady nebo přípojky se zneč ištěnou, tj. odpadní vodou)
s přihlédnutím k požadavku 5.5.3 a 5.8.4.

171 V případě zklidněných komunikací TEMPO30 pisti číselné hodnoty minimá lního kryti uvá děné ve sloupci,Vozovka
'3) Při uplatněni bezvýkopové technologie obnovy, kdy je původní porubi volně nebo natěsno vyvtožková no novým, stá -

vajíc í potom obvykle přebírá i funkci ochranného polrubí [ochranné trubky), ochranné staticky spolupůsobící konstrukce.
To umožňuje v případě potřeby dohodnout zmenšení odstupových vzdá leností se zainteresovanými provozovateli
a vlastníky vedení technického vybavení.Analogicky v případě použití z provozu vyřazeného potrubí jako chraničky pro
instalaci napr. kabelů nastá vá situace, kdy je akceptová no krytí původního potrubí .
Optické kabely, instalované bezvýkopovou technologii, mají nejmensí dovolené kryti 60 mm.

:c> V odůvodněných pří padech i méně. Další informace lze nalézt např. v TPG 702 D1 [2] a TPG 7D2 04 [3].
31> V odůvodněných případech i více. Další informace lze nalézt např. v TPG702 01 [2jaTPG 702 04 [3],
“> Provodní toky nejméně 1 500 mm.

Uvedené hodnoty jsou pro intravilá nfextravilá n.
Informace onejmenších vzdá lenostech mezi povrchy vysokotlakého plynovodního potrubí a ostatních vedení tech-
nického vybavení lze nalézt napr. v TPG 702 04 [3J.


